
Nabídka volných míst ve služebním poměru 

Požadovaná profese: ASISTENT – HASIČ  

Požadavky 

 občanství České republiky, 
 minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou v libovolném oboru, 
 trestní bezúhonnost, 
 zdravotní, osobnostní a fyzická způsobilost, 
 řidičský průkaz skupiny C výhodou, 
 bez stranické příslušnosti, 
 vhodné i pro absolventy. 

Hlavní náplň služební činnosti 

 provádění složitých hasebních a záchranných prací při zásahu s využitím 
odborností získaných ve specializačních kurzech, 

 kontrola a údržba technických a věcných prostředků, 
 provádění pravidelné odborné a fyzické přípravy. 

Nabízíme 

 zajímavou práci v profesionálním hasičském záchranném sboru, jehož hlavním 
úkolem je chránit životy a zdraví obyvatel, životní prostředí, zvířata a majetek 
před požáry a jinými mimořádnými událostmi a krizovými situacemi, 

 stabilitu, jistotu a dlouhodobou perspektivu, stálý růst služebního příjmu, 
 služební poměr, který je upraven zákonem č. 361/2003 Sb. o služebním poměru 

příslušníků bezpečnostních sborů, v platném znění, 
 směnný provoz (24 hodinové služby + 2 dny volna), 
 6 týdnů dovolené, 
 neustálý profesní rozvoj, 
 platové zařazení při přijetí ve 2. tarifní třídě (rozpětí platového tarifu ve 2. tarifní 

třídě: od 27.580,- Kč do 39.930,- Kč, podle započitatelné praxe) po 
absolvování vstupního odborného kurzu zařazení do 3. tarifní třídy (NV č. 
419/2022 Sb.), 

 rozpětí platového tarifu ve 2. tarifní třídě: od 27.580,- Kč do 39.930,- Kč, podle 
započitatelné praxe,  

o zvláštní (rizikový) příplatek ve výši 3.800,- Kč, 
o příplatek za používání dýchací techniky ve výši 500,- Kč, 
o odměna za služební pohotovost cca ve výši 4.500 – 6.500,- Kč, 

 rozpětí platového tarifu ve 3. tarifní třídě (po absolvování odborného 
výcviku): od 27.900,- Kč do 40.520,- č, podle započitatelné praxe,  

o zvláštní (rizikový) příplatek ve výši 5.600,- Kč, 
o příplatek za používání dýchací techniky ve výši 500,- Kč, 
o odměna za služební pohotovost cca ve výši 6.500 – 8.000,- Kč, 

 možnost osobního příplatku po zapracování 



Doklady, které uchazeč doloží 

 strukturovaný životopis zaměřený zejména na předchozí průběh zaměstnání 
a schopnosti uchazeče, včetně kontaktní adresy a telefonu a popř. emailu, 

 kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
 vyplněný formulář „Prohlášení uchazeče o přijetí do služebního poměru“, 

dotazy k přijímacímu řízení nebo k náplni služební činnosti směřujte na: tel.: 950 425 
331, Martina Benešová 

Výše uvedené doklady doručte písemně na adresu: 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
územní odbor Litoměřice  
Českolipská 1997/11 
412 01 Litoměřice 
 
nebo emailem na adresu: martina.benesova@ulk.izscr.cz 
Volné od: Ihned 
Nabídky volných míst v jednotlivých okresech naleznete na : 
https://www.hzscr.cz/clanek/nabidka-volnych-mist-ve-sluzebnim-pomeru.aspx 

Podmínky přijetí do služebního poměru a další 
informace 

Podmínky přijetí do služebního poměru jsou stanoveny zákonem č. 361/2003 Sb., o 
služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů.   

Podmínky přijetí do služebního poměru  

 Do služebního poměru může být přijat státní občan České republiky, který: 

 je starší 18 let 
 je bezúhonný a plně způsobilý k právním úkonům 
 splňuje podmínky stanovené pro výkon obsazovaného služebního místa, 

zejména:  
o stupeň vzdělání - minimálně střední s maturitní zkouškou 
o obor nebo zaměření vzdělání (pokud je stanoven) 
o další odborné a jiné zvláštní požadavky (pokud jsou stanoveny) 

 je fyzicky, zdravotně a osobnostně způsobilý k výkonu služby 
 je oprávněný seznamovat se s utajovanými informacemi podle zvláštního 

právního předpisu, má-li být ustanoven na služební místo, pro které se tato 
způsobilost vyžaduje 

 není členem politické strany nebo politického hnutí 
 nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost a není členem 

řídících nebo kontrolních orgánů právnických osob, které vykonávají 
podnikatelskou činnost 

https://www.hzscr.cz/clanek/kariera-volna-mista-dokumenty-k-prijimacimu-rizeni.aspx


 písemně požádal o přijetí do služebního poměru a úspěšně absolvoval přijímací 
řízení.  

Na přijetí do služebního poměru není právní nárok. 

Průběh přijímacího řízení  

V průběhu přijímacího řízení uchazeč absolvuje: 

 vyšetření osobnostní způsobilosti na psychologickém pracovišti Hasičského 
záchranného sboru (vyhláška č. 487/2004 Sb., o osobnostní způsobilosti, která 
je předpokladem pro výkon služby v bezpečnostním sboru, ve znění pozdějších 
předpisů). 

 vyšetření zdravotní způsobilosti v zařízení závodní preventivní péče (vyhláška 
č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti, ve znění vyhlášky č. 407/2008 Sb.). 

 prověrku na ověření tělesné zdatnosti, která se skládá ze dvou testů silových a 
jednoho testu vytrvalostního (Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 58/2008).   

Od přijímacího řízení mohou obě strany kdykoliv v jeho průběhu odstoupit. 

Každý uchazeč je o výsledku přijímacího řízení vyrozuměn písemně. 

Vznik služebního poměru  

Služební poměr vzniká rozhodnutím služebního funkcionáře s personální pravomocí o 

přijetí uchazeče do služebního poměru. 

Uchazeč může být při přijetí do služebního poměru ustanoven na služební místo 
dvojím způsobem: 

 Po úspěšném absolvování přijímacího řízení je při přijetí ustanoven na 
volné služební místo, pro které je stanovena služební hodnost vrchní referent 
(ve 2. tarifní třídě).   

 Uchazeč se přihlásil do výběrového řízení vyhlášeného na volné služební místo 
podle § 22 odst. 4 zákona č. 361/2003 Sb. a byl vybrán jako nejvhodnější 
kandidát pro obsazení volného služebního místa. V tomto případě může být při 
přijetí ustanoven i na služební místo, pro které je stanovena služební hodnost 
vyšší než je vrchní referent (tj. ve 3. a vyšší tarifní třídě). 

Nově přijatému příslušníkovi vzniká služební poměr na dobu určitou v trvání tří let. Do 
služebního poměru na dobu neurčitou se zařadí příslušník dnem, který následuje po 
uplynutí služebního poměru na dobu určitou, jestliže úspěšně vykonal služební 
zkoušku a podle závěru služebního hodnocení dosahuje alespoň dobrých výsledků ve 
výkonu služby. 

 

 

 

https://www.hzscr.cz/clanek/podminky-prijeti-do-sluzebniho-pomeru-a-dalsi-informace.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
http://www.hzscr.cz/soubor/vyhlaska-c-487-2004-sb.aspx
http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/sbirka/2006/sb124-06.pdf
http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/sbirka/2006/sb124-06.pdf
http://www.mvcr.cz/clanek/sbirka-zakonu-stejnopisy-sbirky-zakonu.aspx
http://www.hzscr.cz/soubor/pokyn58-08-pdf.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/podminky-prijeti-do-sluzebniho-pomeru-a-dalsi-informace.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d


- zajištění profesního vzdělávání v rámci výkonu služby (základní kurz, specializační 

kurzy, možnost karierního růstu, 

- vlastní psychologická služba a péče o duševní zdraví 

 

Benefity: 

- 30 dní dovolené 

- po 15ti letech služby je nárok na ozdravný pobyt (individuální čerpání) 

- po 15ti letech služby nárok na výsluhový příspěvek 

- možnost čerpání příspěvků na stravování  

- čerpání příspěvku na rekreaci z FKSP nebo příspěvku na důchodové připojištění 

- možnost dalšího vzdělávání, studijní volno 

- zajištění podmínek pro udržování fyzické kondice (posilovna, sportoviště, bazén) 

- po předchozí domluvě je možnost navštívit osobně stanici HZS (Litoměřice, Lovosice,  

  Roudnice nad Labem, Štětí, Úštěk) 

   

 

 

 

 

 


